
Zápis z PR 12.12.2024 

Přítomni: P. Oldřich Kučera, P. Stanislav Jílek, P, Vojtěch Černý, Petr Trefil, 

Marek Avuk, Josef Bureš, Marta Růžková, Jana Stará 

Omluvení: V. Vašíčková, S. Dvořák, H. Koutná 

1. O. Oldřich děkuje všem, kdo se zapojují do chodu farnosti. Díky všem, kdo 

se zapojili v organizaci a obstarání dárků na Mikulášskou nadílku.  

2. Místo p. Krýsy přijala kandidaturu do pastorační rady Helena Koutná. 

3. Adventní duchovní obnova 21.12.2024 s panem opatem P. Tadeášem 

Spišákem, OPraem., bude od 9 hod., plakátek je v kostele. Po obnově pan 

opat bude pozván na oběd na faru. Organizaci zajišťuje Petr Trefil.  

4. Zpovídání před Vánocemi a rozpis bohoslužeb na vánoční svátky bude 

vyvěšen na webu a na nástěnce v kostele.  

5. V pondělí 9.12. 2024 městské zastupitelstvo schválilo bezúplatný převod 

kostela sv. Kateřiny z farnosti na město. Jednou do roka tam může být mše 

sv., bude možnost mít tam svatby či křtiny.  

6. Dotazy z prosklené schránky z kostela:  

 - Jak dlouho ještě bude P. Oldřich v této farnosti? – O tom rozhoduje 

biskupství. 

 - Bude v knihovně knihovna? – Již zde je. O. Oldřich děkuje všem, kdo 

přestěhovali knihy. Kdo by si chtěl něco půjčit, ať kontaktuje H. Koutnou 

nebo M. Růžkovou, během farní kavárny bude možnost vypůjčení knih.  

- Bylo by možné přidat do farní knihovny alespoň jeden regál navíc? – Zatím 

to není na pořadu dne. 

- Bylo by možné podívat se na knihy po P. Josefu Tichém? – Výhledově ano.  

7. PR děkuje M. Formánkové, která vozí na mši sv. dvě farnice. Nikdo další se o 

tuto službu nepřihlásil, ale trvá možnost přihlásit se, kdo by chtěl dovážet v 

neděli na mši sv. Kontaktní osoba je P. Trefil. 

8. Mohli bychom pozvat nového pomocného biskupa naší diecéze P. Prokopa 

Brože na besedu nebo na obnovu. Osloví ho P. Trefil. 

9. Na Silvestra po mši sv. bude možnost tiché adorace do 21.hod. Zajišťuje J. 

Stará.  

10.  Město má vydanou brožurku Kostely a hřbitovy, o. Oldřich se po novém 

roce domluví na Informačním středisku, zda by nám poskytli větší množství 

do kostela pro návštěvníky během prázdnin.  



11.  21.12.2024 se koná vikariátní setkání mládeže v Polné a 25. 1. 2015 v Havl. 

Brodě.  

12.  J. Pavlík ml. se nabízí, že pomůže s farním webem. Farní web má od nového 

roku na starosti S. Dvořák, může se domluvit s ním, pokud bude potřebovat 

pomoc. Bude potřeba zpracovat přehled oprávněných přispěvatelů.  

13.  Byla sepsána nájemní smlouva se skauty, schválilo ji biskupství.  

14.  Betlémy budou umístěny stejně jako loni, před oltářem, v kapli sv. Barbory 

a po straně kostela (viditelný zvenku).  

15. Od 4.1.2025 bude probíhat Tříkrálová sbírka. Je možné zapojit se 

prostřednictvím Charity. 

16.  V lednu bude Týden modliteb za jednotu křesťanů, informace bude zavčas 

v ohláškách.  

17.  Do příští rady zpracujeme plán pastoračních aktivit na rok 2025 – 

informace o akcích a aktivitách v naší farnosti posílat P. Trefilovi.  

18.  Příští PR bude 13.2.2025 

 

Zapsala J. Stará 12.12. 2024 

 


